
02.09.2024, МАСЦФГБОУ ДПО РМАНПО
МинздраваРоссии

(дата. место проведения заседания)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙподкомиссии

5

(номер протокола)

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯЭТАПА АККРЕДИТАЦИИСПЕЦИАЛИСТОВ
ФГБОУ ДПО РМАНПО МинздраваРоссии
(краткое наименование образовательнойорганизации)

заседание аккредитационнойподкомиссии по итогам проведения02.09.2024 1 этапа
аккредитацииспециалиста по специальности 1: Ультразвуковаядиагностика

Председательствовал:
Ответственный секретарь:

Члены подкомиссии:

Е. А. Костенко
(И.О. Фамилия)

Н. Ф, Берестень
(И.О. Фамилия)

С. А.Дроздов
(И.О. Фамилия)

О. М. Едигарова
(И.О. Фамилия)

Ю. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Р.Лаврова
(И.О, Фамилия)

В.Мазуркевич
(И.О. Фамилия)

Т. В. Селютина
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Крутицкая
(И.О. Фамилия)

Ю. Шустова
(И.О. Фамилия)

А. И.Гуревич
(И.О. Фамилия)

И. ПЫКОВ

О.

Т.

М.

А.

М.

Р.

К.

н.

Е.

(И.О. Фамилия)

И.Джаватханова
(И.О. Фамилия)

Н. Годлевский
(И.О. Фамилия)

В. Ватолин
(И.О. Фамилия)

В. Заболотская
(И.О. Фамилия)

Д.Худорожкова
(И.О. Фамилия)

К. Рыбакова
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Брюховецкий
(И.О. Фамилия)

Т. И.Вокуева

в. в. митьков
(ИЮ Фамилия)

Г.Г.Рудько(ИХ). Фамилия)
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о.

Л.

А.

А.

т.

(И,О. Фамилия)

А. Головин
(И,О. Фамилия)

В. Возгомент
Фамилия)

Р.Гаджиева
(И.О, Фамилия)

В. Степанов
(И.О. Фамилия)

А. Тарасова
(И.О, Фамилия)

А. Тебенькова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационнойподкомиссии утвержден протоколомзаседания аккредитационной
комиссии МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерацииот 17.05.2024 NQ37

ПриказМинистерстваздравоохраненияРоссийской Федерацииот 7 октября2015 г, ГЧ2 700н номенклатуре
имеющих высшее медицинское и фармацевтическоеобразование”специальностейспециалистов.

(зарегистрирован Министерствомюстиции РоссийскойФедерации12 ноября2015 г.:регистрационныйNQ 39696);

ПриказМинистерстваздравоохраненияи социального развитияРоссийской Федерацииот 16 апреля2008 г. NQ

176н ”О Номенклатуреспециальностейспециалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованиемв сферездравоохраненияРоссийской Федерации“(зарегистрирован Министерствомюстиции
Российской Федерацииб мая 2008 г., регистрационныйN2 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерстваздравоохраненияи социального развития Российской Федерацииот 30 марта 2010 г. NQ •199н

(зарегистрирован Министерствомюстиции РоссийскойФедерации11 мая 2010 г.. регистрационныйNQ 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатахпроведения02.09.2024 1 этапа аккредитацииспециалиста и решениях
аккредитационнойподкомиссии.
К прохождениюэтапа допущено35 человек(а). из которыхдля прохожденияэтапа явилось 31
человек(а), завершивших прохождениеэтапа со следующими результатами:

NQ П/П

1.

2.

З.
4.

5.

6.
7.

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Ф.И.О.
Астахова ЕкатеринаВасильевна
БоголюбоваИринаВикторовна
ВитенбергМаринаЛеонидовна
ДанжаловаТуянаОчировна
ИванецЮлия Николаевна
ИдрисоваКаметаРусланбековна
Исаева МаккаМагомедовна
Ковалева Елена Владимировна
Ковалёва Елена Николаевна
КотенкоМаринаАнатольевна
КрыловаЕлена Викторовна
КутуеваШуанатДжабраиловна
ЛитвинцеваИринаВладимировна
МасхуроваМилана Ахмедовна
ОрсаеваАлина Муратовна
Палаева МаринаИвановна
Пальчевская Светлана Валерьевна
Папина Анна Алексеевна
РустамоваЭльвираВугаркызы
Самонова Назели Сергеевна
Семина КаринаВикторовна
ТолстихинДанилаВадимович
ТумгоеваЕлизавета Абубакаровна
Халбаева Любовь Карловна
Чомаева Лейла Борисовна
Шамова Елена Александровна
ЭстамироваМалика Анатольевна
Яблокова Ольга Геннадьевна
МалкароваДаринаСолтановна
БрезгинаАнастасия Сергеевна
КиповаЗаремаМаликовна

Результат
820/0

900/0

820/0

910/0

720/0

860/0

700/0

920/0

930/0

860/0

710/0

860/0

830/0

800/0

830/0

930/0

720/0

820/0

800/0

820/0

860/0

820/0

820/0

860/0

870/0

680/0

360/0
120/0

Дополнительнаяинформацияо проведенииэтапа.
2. О назначении даты прохождения2 этапа аккредитацииспециалистов по специальности
Ультразвуковаядиагностика

Решение:

1. По первому вопросу.

з



Руководствуясьпунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положенияоб аккредитации
специалистов, утвержденногоприказомМинистерстваздравоохраненияРоссийской
Федерацииот 28 октября2022 г. NQ 709н, аккредитационнаяподкомиссия решила:

NQ П/П

1.

2.

З.
4.
5.

6.

7.

8.

9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Ф.И.О.
АстаховаЕкатеринаВасильевна
БоголюбоваИринаВикторовна
ВитенбергМаринаЛеонидовна
ДанжаловаТуянаОчировна
ИванецЮлия Николаевна
ИдрисоваКаметаРусланбековна
Исаева МаккаМагомедовна
Ковалева Елена Владимировна
Ковалёва Елена Николаевна
КотенкоМаринаАнатольевна
КрыловаЕлена Викторовна
КутуеваШуанатДжабраиловна
ЛитвинцеваИринаВладимировна
МасхуроваМилана Ахмедовна
ОрсаеваАлина Муратовна
Палаева МаринаИвановна
Пальчевская Светлана Валерьевна
Папина Анна Алексеевна
РустамоваЭльвираВугаркызы
Самонова Назели Сергеевна
Семина КаринаВикторовна
ТолстихинДанилаВадимович
ТумгоеваЕлизавета Абубакаровна
Халбаева Любовь Карловна
Чомаева Лейла Борисовна
Шамова Елена Александровна
ЭстамироваМалика Анатольевна
Яблокова Ольга Геннадьевна
МалкароваДаринаСолтановна
БрезгинаАнастасия Сергеевна
КиповаЗаремаМаликовна
ПарфеноваАнастасия Александровна
ДжафароваУма Салмановна
ОйстрахАнна Сергеевна

Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано

Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано

2. По второмувопросу:

Руководствуясьпунктом32 Положения об аккредитацииспециалистов, утвержденного
приказомМинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерацииот 28 октября2022 г. NQ
709н, аккредитационнойподкомиссиейутвержденследующийграфикпроведения2 этапа
аккредитацииспециалистов по специальности Ультразвуковаядиагностика

NQ П/П Ф.И.О.
1 Астахова ЕкатеринаВасильевна
2 БоголюбоваИринаВикторовна
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Датапроведения
16.09.2024
16.09.2024



З
4
5

6

7
8

9

10

11
12
13

14
15

16

17

19

20
21

22

23

24

25

26

27

28

ВитенбергМаринаЛеонидовна
ДанжаловаТуянаОчировна
ИванецЮлия Николаевна
ИдрисоваКаметаРусланбековна
Исаева МаккаМагомедовна
Ковалева Елена Владимировна
Ковалёва Елена Николаевна
КотенкоМаринаАнатольевна
КрыловаЕлена Викторовна
КутуеваШуанатДжабраиловна
ЛитвинцеваИринаВладимировна
МасхуроваМилана Ахмедовна
ОрсаеваАлина Муратовна
Палаева МаринаИвановна
Пальчевская Светлана Валерьевна
Папина Анна Алексеевна

РустамоваЭльвираВугаркызы
Самонова Назели Сергеевна
Семина КаринаВикторовна
ТолстихинДанилаВадимович
ТумгоеваЕлизавета Абубакаровна
Халбаева Любовь Карловна
Чомаева Лейла Борисовна
Шамова Елена Александровна
ЭстамироваМалика Анатольевна
Яблокова Ольга Геннадьевна

Председатель
Заместители председателя

Ответственныйсекретарь

16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024

16692024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024
16.092024
16.09.2024
16.09.2024

1609.2024

В. В. Митьков

Е. А. Костенко
(И О Фамилия)

Г.П Рудько (И О Фамилия)(ПОДПИСЬ)
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